



Образец сметы для хаммама "Эконом-класса"

**СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И РАБОТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ПАРОВОЙ БАНИ**

Длина	2,6		
Ширина	1,4		
Высота стен	2		
Высота купола	0,6		
S стен.термос	16,00	м2	
S стен.мозаика	16,00	м2	
S стен.подогрев	3,50	м2	
S бани	3,64	м2	
S пол.мозаика	1,60	м2	
S скамейки	2,40	м2	
S свода купольного потолка	5,00	м2	
V бани	8,37	м3	

	ед.изм	кол-во	цена, руб	сумма, руб
<b>1 Проектирование конструкции паровой бани</b>	шт.	0	20000	0,00р.
<b>2 Оборудование и аксессуары турецкой бани</b>				
2.1 Парогенератор NEO-Интеллект 6 кВт Паромакс	шт.	1	58000	58 000,00р.
2.2 Монтажный компл. (паропровод, муфты, др.) медь. Дверной блок 700x1900, DOOR WOOD стекло	шт.	1	7000	7 000,00р.
2.3 прозрачное (бронза)	шт.	1	28000	28 000,00р.
2.4 Курна мраморная км1	шт.	1	22000	22 000,00р.
2.5 Кран восточный	шт.	1	4200	4 200,00р.
2.6 Трап регулируемый Viega	шт.	1	1700	1 700,00р.
2.7 Светильник точечный, влагозащищенный 5 ватт 12 вольт	шт.	2	2500	5 000,00р.
2.8 Вытяжной вентилятор с регулятором(Германия)	компл.	1	21000	21 000,00р.
2.9 Анемостат Ф100мм, нержавейка	шт.	1	2000	2 000,00р.
<b>ИТОГО:</b>				<b>148 900,00р.</b>
<b>3 Монтаж оборудования и коммуникаций</b>				
Монтаж оборудования бани и пуско-наладочные работы				
3.1 оборудования (25% от ст-ти оборудования)		30%		44 670,00р.
3.2 Уст-во вентиляции	компл.	1	5000	5 000,00р.
3.3 Электромонтажные работы	компл.	1		15 000,00р.
3.4 Сантехнические работы	компл.			15 000,00р.
3.5 Уст-во водяного подогрева стен, скамеек, пола	м2	7,5	1500	11 250,00р.
<b>ИТОГО:</b>				<b>90 920,00р.</b>
<b>4 Материалы для монтажа коммуникаций</b>				
Материалы для устройства вытяжной вентиляции в				
4.1 турецкой бане	компл.	1	4000	4 000,00р.
Материалы для устройства теплых стен, скамеек, пола в				
4.2 турецкой бане (Электрический теплый пол с регулятором)	м2	7,5	1500	11 250,00р.
4.3 Трансформатор понижающий для светильников 12x220В	шт.	1	2500	2 500,00р.
Материалы расходные для электрики (щит, автоматы, 4.4 контактор, кабель и пр.)	компл.	1	15000	15 000,00р.
<b>ИТОГО:</b>				<b>32 750,00р.</b>
<b>5 Общестроительные работы</b>				
5.1 Уст-во системы "термоса" стен (толщина до 60 мм)	м2	16,0	1500	24 000,00р.
5.2 Уст-во оснований скамеек из панелей "Терлофом"	м2	2,40	8000	19 200,00р.
Изготовление и монтаж арочного потолка из панелей				
5.3 "Терлофом"	м2	5,00	7000	35 000,00р.

					<b>ИТОГО:</b>				<b>78 200,00р.</b>
<b>6</b>	<b>Материалы для общестроительных работ</b>								
<b>6.1</b>	Панели Теплофом 2500х600х50 мм	шт.	19	2550					48 450,00р.
<b>6.2</b>	Панели Теплофом 2500х600х30 мм	шт.	8,00	1900					15 200,00р.
<b>6.3</b>	Панели Теплофом 2500х600х80 мм	шт.	2,00	3300					6 600,00р.
<b>6.4</b>	Панели Теплофом 2500х600х10 мм	шт.	1,00	1596					1 596,00р.
<b>6.7</b>	Клей в тубах Super	шт	5,00	550					2 750,00р.
<b>6.8</b>	Пена монтажная Теплофом	баллон	5,00	550					2 750,00р.
<b>6.9</b>	С/С м150, цемент М300, вспомогательные клея, сетка антищелочная, серпянки, крепеж, фанера, пластиковые шурупы и т.д.	компл	1,00	15000					15 000,00р.
<b>6.10</b>	Гидроизоляция Мапеластик	компл	2	4500					9 000,00р.
					<b>ИТОГО:</b>				<b>101 346,00р.</b>
<b>8</b>	<b>Гидроизоляция поверхностей бани</b>								
<b>8.1</b>	Работы по нанесению гидроизоляции поверхностей стен, пола, купола и скамеек (2 слоя)	м2	25,00	670					16 750,00р.
<b>8.2</b>	Выравнивание простых поверхностей (стены, пол)	м2	17,60	650					11 440,00р.
<b>8.3</b>	Выравнивание сложных поверхностей (купол, скамейки)	м2	7,40	900					6 660,00р.
					<b>ИТОГО:</b>				<b>34 850,00р.</b>
<b>9</b>	<b>Стоимость материалов для чистовой отделки</b>								
<b>9.1</b>	<b>Мозаика NS mosaic серии эконом</b>	м2	25	1400					35 000,00р.
<b>9.2</b>	Клей керакрет + цементная затирка marei ultracolor для мозаики толщиной до 3мм (Marei Италия)	м2	25,0	1000					25 000,00р.
					<b>ИТОГО:</b>				<b>60 000,00р.</b>
<b>10</b>	<b>Работы по чистовой отделке бани</b>								
<b>10.1</b>	Работы по облицовке стен	м2	16,00	3200					51 200,00р.
<b>10.2</b>	Работы по облицовке купола	м2	5,00	4500					22 500,00р.
<b>10.3</b>	Работы по облицовке скамеек	м2	2,40	3500					8 400,00р.
<b>10.4</b>	Работы по облицовке пола	м2	1,60	2800					4 480,00р.
					<b>ИТОГО:</b>				<b>86 580,00р.</b>
	<b>Общая стоимость материалов и оборудования</b>								<b>342 996,00р.</b>
	<b>Общая стоимость работ</b>								<b>290 550,00р.</b>
	<b>Транспортные расходы, доставка</b>								<b>30 000,00р.</b>
	<b>ВСЕГО:</b>								<b>663 546,00р.</b>